

RCS : CHATEAUROUX

Code greffe : 3601

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de CHATEAUROUX atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2001 B 00007

Numéro SIREN : 434 127 577

Nom ou dénomination : 2 MVP

Ce dépôt a été enregistré le 18/01/2021 sous le numéro de dépôt 154

2MVP

Plaquette

Exercice clos le 31/03/2020

TRIBUNAL DE COMMERCE
DÉPÔT B

8 JAN. 2021

CHATEAUROUX

GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE
DÉPÔT B

18 JAN. 2021

360C CHATEAUROUX

Certifié conforme



PwC pour les Entrepreneurs

Période du 01/04/2019 au 31/03/2020 (Bilan)

Sommaire

0.1	Attestation	3
1	<i>Comptes annuels</i>	4
1.1	Bilan actif	5
1.2	Bilan passif	6
1.3	Compte de résultat	7
1.4	Bilan actif (détail)	9
1.5	Bilan passif (détail)	11
1.6	Compte de résultat (détail)	13
1.7	Annexe Simple	16
2	<i>Déclaration et liasse fiscale</i>	33
2.1	2065 Impôt sur les sociétés	34
2.2	2065 bis	35
2.3	2050 Bilan actif	36
2.4	2051 Bilan passif	37
2.5	2052 Compte de résultat	38
2.6	2053 Compte de résultat (suite)	39
2.7	2054 Immobilisations	41
2.8	2055 Amortissements	42
2.9	2056 Provisions inscrites au bilan	43
2.10	2057 Etat des créances et dettes	44
2.11	2058-A Détermination résultat fisc.	45
2.12	2058-B Déficit prov. non déduct.	46
2.13	Prod. à recevoir charges à payer	47
2.14	Provisions non déductibles	48
2.15	2058-C Affectation du résultat	49
2.16	2059-A Détermin. plus moins-values	50
2.17	2059-B Affectation plus values C/T	51
2.18	2059-C Suivi des moins values L/T	52
2.19	2059-D Affectation plus values L/T	53
2.20	2059-E Détermination VA produite	54
2.21	2059-F Capital social	55
2.22	2059-G Filiales	56



PwC pour les Entrepreneurs

Mission de présentation des comptes annuels

Compte-rendu de travaux

Madame,

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité SASU 2MVP relatifs à l'exercice du 01/04/2019 au 31/03/2020 qui se caractérisent par les données suivantes :

• Total du bilan :	525 995€
• Chiffre d'affaires :	782 514€
• Résultat net comptable :	-44 833€

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Limoges

Le 31 juillet 2020

Gilles Noyer

Expert-Comptable Associé

Comptes annuels



N° SIRET : 43412757700014

Actif			Exercice au 31/03/2020			Exercice précédent
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	au 31/03/2019
Capital souscrit non appelé						
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires	38 620	508	38 112	38 112
		Fonds commercial (1)	91 469		91 469	91 469
		Autres immobilisations incorporelles				
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
	TOTAL		130 090	508	129 581	129 581
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
		Inst. techniques, mat. out. industriels	29 821	29 821	0	267
		Autres immobilisations corporelles	553 850	371 149	182 700	221 020
		Immobilisations en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL		583 672	400 970	182 701
	Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations évaluées par équivalence				
		Autres participations				
		Créances rattachées à des participations				
		Titres immob. de l'activité de portefeuille				
		Autres titres immobilisés				18 000
		Prêts				
		Autres immobilisations financières	3 811		3 811	3 811
		TOTAL		3 811		3 811
Total de l'actif immobilisé			717 573	401 479	316 094	372 680
Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements				
		En cours de production de biens				
		En cours de production de services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises	137 348	14 397	122 950	103 128
	TOTAL		137 348	14 397	122 950	103 128
	Avances et acomptes versés sur commandes					
	Créances ⁽³⁾	Clients et comptes rattachés	50 714	3 434	47 280	52 768
		Autres créances	11 116		11 116	17 882
		Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL		61 831	3 434	58 396	70 650	
Divers	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)					
	Instruments de trésorerie					
	Disponibilités	3 371		3 371	62 159	
TOTAL		3 371		3 371	62 159	
Charges constatées d'avance			25 181		25 181	21 761
Total de l'actif circulant			227 732	17 832	209 900	257 699
Frais d'émission d'emprunts à étaler						
Primes de remboursement des emprunts						
Écarts de conversion actif						
TOTAL DE L'ACTIF			945 306	419 311	525 994	630 380
Renvois :					91 469	91 469
(1) Dont droit au bail						
(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières						3 811
(3) Dont créances à plus d'un an (brut)						
Clause de réserve de propriété			Immobilisations	Stocks	Créances clients	

Passif		Au 31/03/2020	Exercice précédent
Capitaux propres	Capital (dont versé : 45 000)	45 000	45 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecart de réévaluation		
	Ecart d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	4 500	4 500
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	162 996	160 027
	Report à nouveau		
Aut. fonds propres	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	-44 833	2 969
	Situation nette avant répartition	167 662	212 496
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total		167 662	212 496
Provisions	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	81 527	60 971
	Emprunts et dettes financières divers (3)	92 125	91 497
	Total	173 652	152 468
Autres dettes	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	103 743	167 249
	Dettes fiscales et sociales	62 936	69 489
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	18 000	18 000
	Autres dettes		10 676
	Instruments de trésorerie		
Total		184 679	265 415
Produits constatés d'avance			
Total des dettes et des produits constatés d'avance		358 332	417 884
Écart de conversion passif			
TOTAL DU PASSIF		525 994	630 380
Autres dettes	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an		
	à moins d'un an		
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		358 332	417 884
(3) dont emprunts participatifs		55 714	

Périodes 01/04/2018 31/03/2019 Durées 12 mois
01/04/2019 31/03/2020 12 mois

		France	Exportation	Total	Exercice précédent
Produits d'exploitation (1)	Ventes de marchandises	782 514		782 514	847 631
	Production vendue : - Biens				
	- Services				
	Chiffre d'affaires net	782 514		782 514	847 631
	Production stockée				
	production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			13 939	7 121
	Autres produits			415	220
	Total			796 869	854 973
Charges d'exploitation (2)	Marchandises Achats			352 910	378 900
	Variation de stocks			-13 829	864
	Matières premières et autres approvisionnements Achats			762	2 019
	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes (3)			176 517	176 306
	Impôts, taxes et versements assimilés			5 250	6 849
	Salaires et traitements			163 254	151 464
	Charges sociales			60 123	54 327
	Dotations • sur immobilisations amortissements			45 486	45 869
	d'exploitation • sur actif circulant provisions				
	Autres charges			1 428	4 223
	Total			29 195	28 204
	Total			821 098	849 029
	Résultat d'exploitation	A		-24 228	5 943
Opér. commun	Bénéfice attribué ou perte transférée	B			
	Perte supportée ou bénéfice transféré	C			
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)				
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)				
	Autres intérêts et produits assimilés (4)				
	Reprises sur provisions, transferts de charges				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total				
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions				
	Intérêts et charges assimilées (5)			2 213	3 724
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			2 213	3 724
	Résultat financier	D		-2 213	-3 724
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D)	E		-26 442	2 219

Périodes 01/04/2018 31/03/2019 Durées 12 mois
01/04/2019 31/03/2020 12 mois

		Total	Exercice précédent
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		750
	Reprises sur provisions et transferts de charge		
	Total		750
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	390	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	18 001	330
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	Total	18 391	330
Résultat exceptionnel		F	-18 391
Participation des salariés aux résultats		G	
Impôt sur les bénéfices		H	-330
BÉNÉFICE OU PERTE (± E ± F - G - H)		-44 833	2 969
Renvois			
(1) Dont	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs		
	incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(2) Dont	charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs		
	incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier		
	- redevances de crédit-bail immobilier		
(4) Dont	produits concernant les entités liées		
(5) Dont	intérêts concernant les entités liées		

Période du 01/04/2019 au 31/03/2020 (Bilan)

Bilan Actif	31/03/2020	31/03/2019
Concessions, brevets, droits similaires	38 620,67	38 620,67
20500000 Concess.brevets logiciels	38 620,67	38 620,67
Amort. prov. concession, brevets, droits sim.	-508,42	-508,42
28050000 Amort.conc.brevets logic.	-508,42	-508,42
Fonds commercial	91 469,41	91 469,41
20600000 Droit au bail	91 469,41	91 469,41
Total Immobilisations Incorporelles	129 581,66	129 581,66
Installations techn. mat. out. industriels	29 821,70	29 820,70
21540000 Materiel industriel	29 821,70	29 820,70
Amort. prov. inst. techn. mat. out. Industr.	-29 821,03	-29 553,41
28154000 Amort materiel industriel	-29 821,03	-29 553,41
Autres immobilisations corporelles	553 850,60	546 951,44
21810000 Instal./agenc.divers	370 808,84	363 909,68
21810100 Insta./agenc. divers duplex	58 586,98	58 586,98
21830000 Materiel de bureau	8 752,06	8 752,06
21840000 Mobilier	115 702,72	115 702,72
Amort. prov. autres immob. corporelles	-371 149,94	-325 931,03
28181000 Amort.ag.cons.diverses	-269 165,95	-235 570,23
28183000 Amort.mat.bureau & infor.	-8 645,19	-8 163,79
28184000 Amort. mobilier	-93 338,80	-82 197,01
Total Immobilisations corporelles	182 701,33	221 287,70
Autres titres immobilisés	0,00	18 000,00
27700000 Actions propres	0,00	18 000,00
Autres immobilisations financières	3 811,23	3 811,23
27500000 Depots & cautionnements	3 811,23	3 811,23
Total Immobilisations financières	3 811,23	21 811,23
TOTAL Actif immobilisé	316 094,22	372 680,59
Marchandises	137 348,66	123 518,86
37000000 Stocks de marchandises	137 348,66	123 518,86
Prov. marchandises	-14 397,79	-20 390,72
39700000 Prov.dep.marchandises	-14 397,79	-20 390,72
Total Actif circulant - Stocks	122 950,87	103 128,14
Clients et comptes rattachés	50 714,87	58 440,42
41110000 Clients	38 311,71	50 270,10
41600000 CRÉANCES DOUTEUSES	5 378,16	8 170,32
41810000 CLIENTS - FACTURES À ÉTABLIR	7 025,00	0,00

Période du 01/04/2019 au 31/03/2020 (Bilan)

Bilan Actif	31/03/2020	31/03/2019
Prov. clients et comptes ratt.	-3 434,41	-5 671,90
49100000 Prov.depre.clients	-3 434,41	-5 671,90
Autres créances	11 116,31	17 882,13
40980000 RABAIS, REMISES, RISTOURNES À OBTENIR	478,00	1 833,60
42500000 Avance acpte au personnel	795,46	0,00
44300000 Etat - opérations particulières	3 376,79	0,00
44400000 Etat impots s/benefices	330,00	8 969,00
44566000 Tva déductible s/aut.biens et sces	166,31	0,00
44566400 Tva s/ biens et services	3 453,08	4 323,95
44583000 TVA à régulariser actif	547,03	0,00
44586000 Tva s/fact.non parvenues	816,00	1 081,67
45511000 C/c Indiv. Moumin	53,64	0,00
46740000 Sci MG	0,00	573,91
46870000 Debit.cred.div.prod.a rec	1 100,00	1 100,00
Total Créances	58 396,77	70 650,65
Disponibilités	3 371,21	62 159,82
51100000 Remises Espèces	0,00	535,52
51120000 Cheques a encaisser	3 271,21	10 160,10
51230000 Credit agricole	0,00	51 364,20
53000000 Caisse	100,00	100,00
Total Divers	3 371,21	62 159,82
Charges constatées d'avance	25 181,70	21 761,25
48600000 Charges constat.d'avance	25 181,70	21 761,25
Total Actif circulant	209 900,55	257 699,86
TOTAL ACTIF	525 994,77	630 380,45

Période du 01/04/2019 au 31/03/2020 (Bilan)

Bilan Passif	31/03/2020	31/03/2019
Capital	45 000,00	45 000,00
10130000 Capital	45 000,00	45 000,00
Réserve légale	4 500,00	4 500,00
10611000 Reserve legale prop.dite	4 500,00	4 500,00
Autres réserves	162 996,12	160 027,00
10680000 Autres reserves	162 996,12	160 027,00
Résultat de l'exercice	-44 833,47	2 969,12
Résultat de l'exercice	-44 833,47	2 969,12
Capitaux propres	167 662,65	212 496,12
Emprunts et dettes auprès des états de crédit	81 527,04	60 971,30
16410000 Emprunt CA 360 K€	25 790,72	60 953,30
16884000 Int.courus/emprunt etab.c	21,92	0,00
51230000 Credit agricole	55 674,40	0,00
51860000 Banques interets courus	40,00	18,00
Emprunts et dettes financières divers	92 125,52	91 497,14
45513000 Sarl cg2m	91 979,52	91 340,14
45580000 Associes interets courus	146,00	157,00
Emprunts et dettes assimilées	173 652,56	152 468,44
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	103 743,25	167 249,24
40110000 FOURNISSEURS	98 368,25	157 378,64
40810000 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	5 375,00	9 870,60
Dettes fiscales et sociales	62 936,31	69 489,90
42820000 Conges a payer	23 622,00	28 614,98
43100000 Securite sociale	7 812,87	4 682,00
43710000 Garp assedic	0,00	530,00
43720000 Caisse prev cadres unip	778,33	750,54
43721000 Mutuelle cadre axa	1 490,83	1 342,72
43722000 Prevoyance non cadre	94,49	89,40
43723000 Mutuelle non cadre	0,00	336,36
43731000 Caisse retraite employe	1 727,87	1 151,56
43820000 Org.soc. ch./conges payes	9 449,04	12 304,28
44210000 Etat Prelevement A La Source	317,88	777,56
44551000 Tva a decaisser	2 801,00	8 057,00
44587000 Tva s/fact.a etablir	1 171,00	0,00
44860000 Etat autres ch. a payer	13 671,00	10 853,50
Dettes sur immob. et comptes rattachés	18 000,00	18 000,00
40410000 FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS	18 000,00	18 000,00
Autres dettes	0,00	10 676,75
46720000 Location local	0,00	446,00
46730000 Sci St Cyran	0,00	3 703,82
46750000 Indivision Moumin	0,00	6 526,93
Dettes	184 679,56	265 415,89
Dettes et produits constatés d'avance	358 332,12	417 884,33

Période du 01/04/2019 au 31/03/2020 (Bilan)

Bilan Passif	31/03/2020	31/03/2019
Total du Passif	525 994,77	630 380,45

Période du 01/04/2019 au 31/03/2020 (Bilan)

Compte de résultat		31/03/2020	31/03/2019	%
Ventes de marchandises		782 514,44	847 631,42	-7.68
70700000	Ventes de marchandises	781 820,61	847 631,42	-7.76
70710000	Ventes retrocessions	93,00	0,00	NS
70790000	Ventes de march. export	600,83	0,00	NS
	Chiffre d'affaires net	782 514,44	847 631,42	NS
Reprise amort. prov. et transferts de charges		13 939,52	7 121,10	95.75
78173000	Rep.prov.deprec.stocks	5 992,93	0,00	NS
78174000	Rep.prov.deprec.creances	3 665,84	2 349,16	56.05
79100000	Transf.chges exploitation	4 280,75	4 771,94	-10.29
Autres produits d'exploitation		415,70	220,75	88.31
75800000	Produits div.gestion cour	415,70	220,75	88.31
	Produits d'exploitation	796 869,66	854 973,27	
Achats de marchandises		352 910,15	378 900,35	-6.86
60710000	Achats de produits divers	8 767,09	9 418,07	-6.91
60720000	Achats montures	120 070,24	131 300,40	-8.55
60730000	Achats verres	212 729,64	278 756,76	-23.69
60740000	Achats lentilles	25 075,85	24 177,42	3.72
60750000	Achats solaires	23 351,02	22 671,31	3
60970000	Rro/ach. marchandises	-37 083,69	-87 423,61	-57.58
Variation de stocks de marchandises		-13 829,80	864,77	NS
60370000	Variat.stock marchandises	-13 829,80	864,77	NS
Achats matières et approvisionnements		762,56	2 019,35	-62.24
60223000	Fournitures d'atelier	648,56	1 621,35	-60
60260000	Achats d'emballages	114,00	398,00	-71.36
Autres achats et charges externes		176 517,53	176 306,80	0.12
60610000	Edf	3 837,64	4 323,73	-11.24
60611000	Abont electricite	262,44	258,60	1.48
60614000	Eau	95,69	260,43	-63.26
60630000	Fournit.entret.&petit equip	784,96	549,05	42.97
60640000	Fournit.administratives	1 007,75	1 555,80	-35.23
60680000	Autres fournitures	785,23	1 854,87	-57.67
61320000	Locations immobilières	50 400,00	50 400,00	
61350000	Locations mobilières	1 564,81	1 089,96	43.57
61351000	Locations mat.technique	7 477,56	4 369,61	71.13
61520000	Entretien immobilier	347,50	1 331,29	-73.9
61560000	Maintenance	5 242,75	4 514,82	16.12
61600000	Primes d'assurances	3 344,16	3 369,61	-0.76
61810000	Documentation generale	57,48	57,47	0.02
62260000	Honoraires	20 429,10	8 558,30	138.71
62270000	Frais actes & contentieux	106,08	497,28	-78.67
62280000	Honoraires divers	640,00	70,00	814.29
62300000	Publicite	67 373,22	73 112,96	-7.85
62310000	Annonces et insertions	0,00	82,78	-100
62340000	Cadeaux a la clientele	892,00	1 695,80	-47.4
62380000	Pourboires dons courants	550,00	89,00	517.98
62410000	Transports s/achats	1 982,69	3 102,92	-36.1
62510000	Deplacements dirigeants	-154,70	1 547,00	-110
62511000	Deplacements autres	3 422,10	7 293,60	-53.08
62570000	Receptions	276,68	163,29	69.44
62600000	Frais postaux	14,72	0,00	NS
62610000	Frais telecommunication	2 494,64	2 575,34	-3.13
62620000	Affranchissements	1 063,00	1 271,13	-16.37

Période du 01/04/2019 au 31/03/2020 (Bilan)

Compte de résultat		31/03/2020	31/03/2019	%
62700000	Services bancaires	621,82	542,69	14.58
62780000	Commission remise CB	711,91	669,47	6.34
62810000	Cotisation	886,30	1 100,00	-19.43
Impôts, taxes et versements assimilés		5 250,07	6 849,50	-23.35
63120000	Taxe apprentissage	-49,00	974,00	-105.03
63330000	Formation continue (org.)	605,57	1 201,00	-49.58
63511000	CET	1 593,50	1 549,50	2.84
63512000	Taxes foncières	3 100,00	3 100,00	
63540000	Droits d'enregistrement	0,00	25,00	-100
Salaires et traitements		163 254,13	151 464,01	7.78
64110000	Salaires appointements	156 944,75	148 589,35	5.62
64120000	Conges payés	-4 992,98	2 874,66	-273.69
64140000	Indem.et avantages divers	11 302,36	0,00	NS
Charges sociales		60 123,30	54 327,80	10.67
64510000	Cotisations a l'urssaf	41 208,25	34 931,28	17.97
64520000	Cotisations mutuelle	6 723,60	4 251,16	58.16
64530000	Mutuelle non cadre	0,00	1 167,78	-100
64531000	Cotis.retraite employe	7 910,62	7 923,60	-0.16
64532000	Cotis.retraite cadres	0,00	923,91	-100
64540000	Cotis. aux assedic	2 673,42	5 888,46	-54.6
64550000	Cotisations prevoyance	0,00	2 525,71	-100
64570000	Prevoyance	3 289,21	207,24	NS
64580000	Charges s/salair.provis.	-2 855,24	1 235,94	-331.02
64740000	Dotations oeuvres sociale	118,00	115,00	2.61
64750000	Medecine du travail	1 055,44	773,22	36.5
64800000	Autres charges de pers.	0,00	-5 615,50	-100
Dot. amort. sur immobilisations		45 486,53	45 869,37	-0.83
68112000	Dot.amort.immo.corpor.	45 486,53	45 869,37	-0.83
Dot. prov. sur actif circulant		1 428,35	4 223,53	-66.18
68173000	Dot.prov.stocks &en-cours	0,00	1 972,83	-100
68174000	Dot.prov.depre.creances	1 428,35	2 250,70	-36.54
Autres charges d'exploitation		29 195,81	28 204,43	3.51
65110000	Redevances afflelou	26 050,18	28 048,67	-7.13
65400000	Pertes s/creances irrec.	2 735,17	0,00	NS
65800000	Charges div.gest.courante	410,46	155,76	163.52
Charges d'exploitation		821 098,63	849 029,91	
Résultat d'exploitation		-24 228,97	5 943,36	
Intérêts et charges assimilées		2 213,18	3 724,14	-40.57
66110000	Interets des emprunts	464,05	894,99	-48.15
66150000	Interets comptes courants	628,38	791,94	-20.65
66160000	Interets bancaires &s/esc	56,75	104,04	-45.45
66161000	Interets sofemo	403,25	1 119,33	-63.97
66162000	Frais Financiers Cb Top 3	660,75	813,84	-18.81
Charges financières		2 213,18	3 724,14	
Résultat financier		-2 213,18	-3 724,14	
Résultat courant		-26 442,15	2 219,22	

Période du 01/04/2019 au 31/03/2020 (Bilan)

Compte de résultat	31/03/2020	31/03/2019	%
Produits exceptionnels op. capital	0,00	750,00	-100
77880000 Produits except.divers	0,00	750,00	-100
Produits exceptionnels	0,00	750,00	
Charges exceptionnelles op. gestion	390,00	0,00	NS
67120000 Penalites et amendes	390,00	0,00	NS
Charges exceptionnelles op. capital	18 001,32	330,10	NS
67500000 Val.net.compt.elem.cedes	18 000,00	0,00	NS
67880000 Charges excep.diverses	1,32	330,10	-99.6
Charges exceptionnelles	18 391,32	330,10	
Résultat exceptionnel	-18 391,32	419,90	
Impôts sur les bénéfices	0,00	-330,00	-100
69983000 Crédit impôt mécénat	0,00	-330,00	-100
Bénéfice ou perte	-44 833,47	2 969,12	

SASU 2MVP

Annexe aux comptes annuels

Date de clôture : 31/03/2020

Sommaire

1	Faits caractéristiques de l'exercice	3
2	Principes, règles et méthodes comptables	4
2.1	Actif immobilisé	4
2.2	Actifs d'exploitation	5
2.3	Passif	5
3	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	7
3.1	Actif immobilisé	7
3.1.1	Immobilisations corporelles	7
3.1.2	Immobilisations financières	7
3.1.3	Amortissements de l'actif immobilisé	9
3.2	Actif circulant	10
3.2.1	État des stocks	10
3.2.2	État des échéances des créances à la clôture de l'exercice	10
3.2.3	Produits à recevoir	11
3.2.4	Tableau des dépréciations de l'actif	12
3.2.5	Charges constatées d'avance	12
3.3	Passif	12
3.3.1	Capitaux propres	12
3.3.2	Précisions sur d'autres dettes	13
3.4	État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice	14
4	Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan	16
4.1	Engagements financiers donnés et reçus	16

1 Faits caractéristiques de l'exercice

COVID –19

Les états financiers de l'entité ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité.

Les activités ont commencé à être affectées par COVID-19 suite à la propagation de l'épidémie dans le monde au cours du premier trimestre 2020 et de la reconnaissance par l'OMS de la situation pandémique le 11 mars 2020.

Suite à l'arrêté ministériel du 14 mars 2020 complété par l'arrêté du 15 mars 2020 portant diverses mesures relatives à la lutte contre la propagation du virus COVID-19, la société 2MVP a été dans l'obligation de fermer le magasin. La reprise de l'activité a eu lieu le 11 mai 2020.

Entre la date de clôture, le 31 mars 2020, et la date d'arrêté des comptes par la Présidente la société a pris les mesures suivantes :

- Recours à des mesures de chômage partiel
- Recours au prêt garanti par l'Etat obtenu pour un montant de 150 K€
- Report des échéances sociales
- Report de 6 mois des remboursements d'emprunt

2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement ANC 2014-03.

Les comptes annuels sont établis en conformité avec les règles et méthodes découlant des textes légaux et réglementaires applicables en France.

Ils respectent en particulier les dispositions du règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2016-07 du 4 novembre 2016, modifiant le règlement n°2014-03 relatif au plan comptable général, qui a été homologué par arrêté du 26 décembre 2016.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Seules sont exprimées les informations significatives.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

2.1 Actif immobilisé

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les coûts d'entrée d'une immobilisation incorporelle correspondent aux seuls coûts directs attribuables au projet.

Immobilisations Corporelles et Incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires), à leur coût de production ou à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

L'amortissement pratiqué, qu'il soit linéaire ou dégressif, est équivalent à un amortissement calculé sur la durée d'utilisation réelle du bien.

Les durées moyennes d'amortissement retenues pour les principaux types d'immobilisations sont les suivantes :

- Concessions et Brevets : 1 an
- Installations techniques, matériels et outillages industriels : 5 à 10ans
- Installations générales, agencements et aménagements divers : 10ans
- Matériel de bureau et informatique : 3 à 10 ans
- Mobilier : 10 ans

Immobilisations Financières

Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition constitué du prix d'achat augmenté des coûts directement attribuables.

Les actifs acquis par voie d'apport sont comptabilisés à la valeur figurant dans le traité d'apport.

Une provision est constatée lorsque la valeur d'utilité des titres devient inférieure à la valeur comptable. L'écart constaté fait l'objet d'une dépréciation des titres, puis, si nécessaire, des créances détenues sur la filiale et éventuellement complétée d'une provision pour risques et charges.

2.2 Actifs d'exploitation

Stock et en-cours

Les stocks sont valorisés au dernier prix d'achat.

Lorsque la valeur brute déterminée suivant les modalités précédentes est supérieure au cours du jour ou à la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, une dépréciation des stocks est comptabilisée pour le montant de la différence.

Créances Clients, Comptes Rattachés et Autres Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Leur valeur d'inventaire fait l'objet d'une appréciation au cas par cas.

Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire d'une créance est inférieure à sa valeur nominale et/ou lorsque des difficultés de recouvrement sont clairement identifiées.

2.3 Passif

Provisions pour risques et charges

Les provisions sont évaluées pour le montant correspondant à la meilleure estimation de la sortie de ressources nécessaires à l'extinction de l'obligation. En fin d'exercice, cette estimation est faite en fonction des informations connues à la date d'établissement des comptes.



Dettes

Les dettes sont enregistrées pour leur valeur nominale de remboursement. Elles ne font pas l'objet d'une actualisation.

3 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

3.1 Actif immobilisé

3.1.1 Immobilisations corporelles

3.1.1 Principaux mouvements de l'exercice

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition Apports Virements	Virements poste à poste	Cessions rebuts
Installations techniques, matériel et outillage industriels	-	1	-	-
Installations générales, agencements, aménagements divers	-	6 899	-	-
Matériel de transport	-	-	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	-	-	-	-
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-

3.1.2 Immobilisations financières

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition apports Virements	Virement poste à poste	Cessions Rebut
Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-



Titres de participation (y compris évaluées par équivalence. ci-dessus)	-	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	18 000
Prêts et autres immobilisations financières	-	-	-	-

3.1.3 Amortissements de l'actif immobilisé

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement - TOTAL I		-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles - TOTAL II		508	-	-	508
Terrains		-	-	-	-
Constructions	Sur sol propre	-	-	-	-
	Sur sol d'autrui	-	-	-	-
	Inst. Générales, agencements et aménagements des constructions	-	-	-	-
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	29 553	268	-	29 821
Autres immobilisations corporelles	Inst. Générales, agencements, aménagements divers	235 570	33 596	-	269 166
	Matériel de transport	-	-	-	-
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	90 361	11 623	-	101 984
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
TOTAL III		355 484	45 487	-	400 971
TOTAL GÉNÉRAL. (I+II+III)		355 993	45 487	-	401 479

3.2 Actif circulant

3.2.1 État des stocks

Catégorie de stocks appropriés à notre entité	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières et approvisionnements			
En cours de production de biens			
En cours de production de services			
Produits intermédiaires			
Produits finis			
Marchandises	137 349	14 398	122 951
TOTAL	137 349	14 398	122 951

3.2.2 État des échéances des créances à la clôture de l'exercice

ETAT DES CREANCES			Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations		-	-	-
	Prêts		-	-	-
	Autres immobilisations financières		3 811	-	3 811
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux		5 378	5 378	-
	Autres créances clients		45 337	45 337	-
	Créance représentative de titres prêtés ou remis en garantie*	Provisions pour dépréciation antérieurement constituée*	-	-	-
	Personnel et comptes rattachés		795	795	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		-	-	-
	État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	330	330	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	4 982	4 982	-
		Autres impôts, taxes et versements assimilés	-	-	-

	Divers	3 376	3 376	-
	Groupe et associés	53	53	-
	Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	1 578	-	-
	Charges constatées d'avance	-	25 181	-
		25 181		
TOTAL		90 824	87 012	3 811

Prêts Accordés en cours d'exercice	-
Remboursements obtenus en cours d'exercice	-

3.2.3 Produits à recevoir

Libellés	Montant
INTÉRÊTS COURUS	
Immobilisations financières	-
Participations groupe	-
Participations Hors groupe	-
Clients	-
Associés	-
Valeurs mobilières de placements	-
AUTRES PRODUITS	
Factures à établir	7 025
RRR à obtenir, avoirs à recevoir	478
Personnel	-
Sécurité sociale	-
État	-

Divers	1 100
TOTAL	8 603

3.2.4 Tableau des dépréciations de l'actif

Rubriques (a)	Situations et mouvements (b)			
	A	B	C	D
	Dépréciations au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice (c)
Stocks	20 391	-	5 993	14 398
Créances	5 672	1 428	3 666	3 434
Autres	-	-	-	-
TOTAL	26 063	1 428	9 659	17 832

3.2.5 Charges constatées d'avance

Montants		
Exploitation	Financier	Exceptionnel
25 182		

3.3 Passif

3.3.1 Capitaux propres

3.3.1 Capital social

Le capital d'un montant de 45 000 euros est composé de 300 titres de 150 euros de valeur nominale.

Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice.

3.3.1 Tableau de variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	45 000	-	-	45 000
Réserves, primes et écarts	164 527	2 969	-	167 496
Report à nouveau	-	-	-	-
Résultat	2 969	-	47 803	-44 833
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
TOTAL	212 496	2 969	47 803	167 663

3.3.2 Précisions sur d'autres dettes

3.3.2 Charges à payer

Libellés	Montant
CONGES A PAYER	
Congés provisionnés	-23 622
Charges sociales provisionnées	-9 449
Charges fiscales provisionnées	-
INTERETS COURUS	
Emprunts et dettes assimilées	-22
Dettes part. groupes	-
Dettes part. hors groupes	-
Dettes sociétés en participation	-
Fournisseurs	-
Associés	-146
Banques	-40

Concours bancaires courants	-
AUTRES CHARGES	
Factures à recevoir	-5 375
RRR à accorder, avoirs à établir	-
Participation des salariés	-
Personnel	-
Sécurité sociale	-
Autres charges fiscales	-13 671
Divers	-
TOTAL	-52 325

3.4 État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-	-	-	-
Autres emprunts obligataires		-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	55 714	55 714	-	-
	à plus d'1 an à l'origine	25 813	25 813	-	-
Emprunts et dettes financières divers		-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés		103 743	103 743	-	-
Personnel et comptes rattachés		23 622	23 622	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		21 353	21 353	-	-
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	3 972	3 972	-	-
	Obligations cautionnées	-	-	-	-



	Autres impôts, taxes et assimilés	13 989	13 989	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		18 000	18 000	-	-
Groupe et associés		92 126	92 126	-	-
Autres dettes (dont relatives à des opérations de pension de titres)		-	-	-	-
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie		-	-	-	-
Produits constatés d'avance		-	-	-	-
TOTAL		358 332	358 332	-	-

Emprunts souscrits en cours d'exercice	-
Emprunts remboursés en cours d'exercice	35 163
Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture	-

4 Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan

4.1 Engagements financiers donnés et reçus

Nature d'engagements	Donnés	Reçus
Avals		
Cautionnements		
Garanties		
Créances cédées non échues		
Garanties d'actif et de passif		
Clauses de retour à meilleure fortune		
Engagements consentis à l'égard d'entités liées		
Engagements en matière de pensions ou d'indemnités assimilées		
Engagements assortis de sûretés réelles	25 813	
Engagements pris fermes sur titres de capital et non-inscrits au bilan		
Engagements résultant de contrats qualifiés de « portage »		
Engagements consentis de manière conditionnelle		



PwC pour les Entrepreneurs

Annexe aux comptes annuels

2 MVP

**Société par Actions Simplifiée
au capital de 45 000 €**

**Siège social : 6, Place Saint Cyran
36000 CHATEAUROUX**

434 127 577 R.C.S. CHATEAUROUX



**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 NOVEMBRE 2020**

**Proposition de la résolution d'affectation du résultat
de l'exercice clos le 31 mars 2020**

DEUXIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'imputer la perte de l'exercice clos le 31 mars 2020 s'élevant à 44 833 € en totalité sur le compte « autres réserves » qui ressort ainsi à 118 163 €.

Distributions antérieures de dividendes

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 novembre 2020

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

**Certifié conforme
La Présidente
Manon MOUMIN**



SAS 2 MVP
**Rapport du commissaire aux
comptes sur les comptes annuels**

Exercice clos le 31 mars 2020
SAS 2 MVP
6 place Saint Cyran
36000 Châteauroux

SAS 2 MVP

Siège social : 6, place Saint Cyran
36000 Châteauroux

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 mars 2020,

Aux associés,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société 2MVP relatifs à l'exercice clos le 31 mars 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport. Ces comptes ont été arrêtés par le Président sur la base des éléments disponibles à ladite date d'arrêté dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée au Covid-19.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} avril 2019 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié

Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels



des principes comptables appliqués, notamment pour ce qui concerne les règles et méthodes comptables relatives aux immobilisations et aux dettes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'assemblée générale. S'agissant des événements survenus et des éléments connus postérieurement à la date d'arrêt des comptes relatifs aux effets de la crise liée au Covid-19, la direction nous a indiqué qu'ils feront l'objet d'une communication à l'assemblée générale appelée à statuer sur les comptes.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.
En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Guéret, le 9 novembre 2020

SAS ACEC BSR Audit
Hervé GAUDON
Commissaire aux Comptes

SAS ACEC BSR AUDIT
Cabinet d'Audit et de Commissariat Aux Comptes
Société inscrite près la Cour d'Appel de Limoges
8 Avenue Pierre Mendès-France
23000 GUERET
Tél. : 05.55.52.31.45 - Fax : 05.55.52.41.70
RCS Guéret : 807 876 529

SAS 2 MVP
Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels
31 Mars 2021



N° SIRET : 43412757700014

Actif		Exercice au 31/03/2020			Exercice précédent
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	au 31/03/2019
Capital souscrit non appelé					
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement	38 620	508	38 112	38 112
	Concessions, brevets et droits similaires	91 469		91 469	91 469
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	TOTAL	130 090	508	129 581	129 581
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions	29 821	29 821	0	267
	Inst. techniques, mat. out. industriels	553 850	371 149	182 700	221 020
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	TOTAL	583 672	400 970	182 701	221 287
	Immobilisations financières				
	Participations évaluées par équivalence				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres immob. de l'activité de portefeuille				18 000
	Autres titres immobilisés				
	Prêts			3 811	3 811
	Autres immobilisations financières	3 811		3 811	21 811
	TOTAL	3 811		3 811	21 811
Total de l'actif immobilisé		717 573	401 470	316 094	372 680
Actif circulant	Stocks				
	Matières premières, approvisionnements				
	En cours de production de biens				
	En cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	137 348	14 397	122 950	103 128
	TOTAL	137 348	14 397	122 950	103 128
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances				
	Clients et comptes rattachés	50 714	3 434	47 280	52 768
Créances	Autres créances	11 116		11 116	17 882
	Capital souscrit et appelé, non versé				
	TOTAL	61 831	3 434	58 396	70 650
	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)				
Directs	Instruments de trésorerie	3 371		3 371	62 159
	Disponibilités	3 371		3 371	62 159
	TOTAL	25 181		25 181	21 761
Charges constatées d'avance					
Total de l'actif circulant		227 732	17 832	209 900	257 699
Frais d'émission d'emprunts à étaler					
Primes de remboursement des emprunts					
Ecart de conversion actif					
TOTAL DE L'ACTIF		945 306	419 311	525 994	630 380
Renvois :				91 469	91 469
(1) Dont droit au bail					3 811
(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières					
(3) Dont créances à plus d'un an (brut)					
Clause de réserve de propriété		Immobilisations	Stocks	Créances clients	

Passif		Au 31/03/2020	Exercice précédent
Capitaux propres	Capital (dont versé : 45 000)	45 000	45 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecart de réévaluation		
	Ecart d'équivalence		
	Réserves	4 500	4 500
	Réserve légale		
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées	162 996	160 027
	Autres réserves		
	Report à nouveau		
Aut. fonds propres	Résultats antérieurs en instance d'affectation	-44 833	2 969
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	167 662	212 496
	Situation nette avant répartition		
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total		212 496	212 496
Aut. fonds propres	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total			
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires	81 527	60 971
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	92 125	91 497
	Emprunts et dettes financières divers (3)		
	Total	173 652	152 468
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	103 743	167 249
	Dettes fiscales et sociales	62 936	69 489
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	18 000	18 000
Dettes	Autres dettes		10 676
	Instruments de trésorerie		
Total		184 679	265 415
Produits constatés d'avance			
Total des dettes et des produits constatés d'avance		358 332	417 884
Écart de conversion passif			
TOTAL DU PASSIF		525 994	630 380
	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an	358 332	417 884
	Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques à moins d'un an	55 714	
(3) dont emprunts participatifs			



Périodes 01/04/2018 31/03/2019 Durées 12 mois
01/04/2019 31/03/2020 12 mois

	France	Exportation	Total	Exercice précédent
Produits d'exploitation (1)	Ventes de marchandises	782 514	782 514	847 631
	Production vendue : - Biens			
	- Services			
	Chiffre d'affaires net	782 514	782 514	847 631
	Production stockée			
	production immobilisée			
	Produits nets partiels sur opérations à long terme			
	Subventions d'exploitation		13 939	7 121
Charges d'exploitation (2)	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges		415	220
	Autres produits			
	Total		796 869	854 973
	Marchandises Achats		352 910	378 900
	Variation de stocks		-13 829	864
	Matières premières et autres approvisionnements Achats		762	2 019
	Variation de stocks			
	Autres achats et charges externes (3)		176 517	176 306
Produits financiers	Impôts, taxes et versements assimilés		5 250	6 849
	Salaires et traitements		163 254	151 464
	Charges sociales		60 123	54 327
		amortissements provisions	45 486	45 869
	Dotations - sur immobilisations			
	d'exploitation - sur actif circulant		1 428	4 223
	- pour risques et charges			
	Autres charges		29 195	28 204
Résultat d'exploitation A			-24 228	5 943
Opér. commun.	Bénéfice attribué ou perte transférée	B		
	Perte supportée ou bénéfice transféré	C		
Charges financières	Produits financiers de participations (4)			
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)			
	Autres intérêts et produits assimilés (4)			
	Reprises sur provisions, transferts de charges			
	Différences positives de change			
Charges financières	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
	Total			
	Dotations financières aux amortissements et provisions		2 213	3 724
	Intérêts et charges assimilées (5)			
	Différences négatives de change			
Charges financières	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
	Total		2 213	3 724
Résultat financier D			-2 213	-3 724
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT - (E = A - B - C + D)			-26 442	2 219



Périodes 01/04/2018 31/03/2019 Durées 12 mois
01/04/2019 31/03/2020 12 mois

		Total	Exercice précédent
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		750
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transferts de charge		750
	Total		
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	390	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	18 001	330
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	Total	18 391	330
Résultat exceptionnel		F -18 391	419
Participation des salariés aux résultats		G	
Impôt sur les bénéfices		H	-330
BENEFICE OU PERTE (E + F - G - H)		-44 833	2 969
Renvois			
(1) Dont	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs		
	incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(2) Dont	charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs		
	incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier		
	- redevances de crédit-bail immobilier		
(4) Dont	produits concernant les entités liées		
(5) Dont	intérêts concernant les entités liées		



Sommaire

1	Faits caractéristiques de l'exercice	3
2	Principes, règles et méthodes comptables	4
2.1	Actif immobilisé	4
2.2	Actifs d'exploitation	5
2.3	Passif	5
3	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	7
3.1	Actif immobilisé	7
3.1.1	Immobilisations corporelles	7
3.1.2	Immobilisations financières	7
3.1.3	Amortissements de l'actif immobilisé	9
3.2	Actif circulant	10
3.2.1	État des stocks	10
3.2.2	État des échéances des créances à la clôture de l'exercice	10
3.2.3	Produits à recevoir	11
3.2.4	Tableau des dépréciations de l'actif	12
3.2.5	Charges constatées d'avance	12
3.3	Passif	12
3.3.1	Capitaux propres	12
3.3.2	Précisions sur d'autres dettes	13
3.4	État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice	14
4	Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan	16
4.1	Engagements financiers donnés et reçus	16



1 Faits caractéristiques de l'exercice

COVID -19

Les états financiers de l'entité ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité.

Les activités ont commencé à être affectées par COVID-19 suite à la propagation de l'épidémie dans le monde au cours du premier trimestre 2020 et de la reconnaissance par l'OMS de la situation pandémique le 11 mars 2020.

Suite à l'arrêté ministériel du 14 mars 2020 complété par l'arrêté du 15 mars 2020 portant diverses mesures relatives à la lutte contre la propagation du virus COVID-19, la société 2MVP a été dans l'obligation de fermer le magasin. La reprise de l'activité a eu lieu le 11 mai 2020.

Entre la date de clôture, le 31 mars 2020, et la date d'arrêté des comptes par la Présidente la société a pris les mesures suivantes :

- Recours à des mesures de chômage partiel
- Recours au prêt garanti par l'Etat obtenu pour un montant de 150 K€
- Report des échéances sociales
- Report de 6 mois des remboursements d'emprunt



2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement ANC 2014-03.

Les comptes annuels sont établis en conformité avec les règles et méthodes découlant des textes légaux et réglementaires applicables en France.

Ils respectent en particulier les dispositions du règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2016-07 du 4 novembre 2016, modifiant le règlement n°2014-03 relatif au plan comptable général, qui a été homologué par arrêté du 26 décembre 2016.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Seules sont exprimées les informations significatives.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

2.1 Actif immobilisé

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les coûts d'entrée d'une immobilisation incorporelle correspondent aux seuls coûts directs attribuables au projet.

Immobilisations Corporelles et Incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires), à leur coût de production ou à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

L'amortissement pratiqué, qu'il soit linéaire ou dégressif, est équivalent à un amortissement calculé sur la durée d'utilisation réelle du bien.



Les durées moyennes d'amortissement retenues pour les principaux types d'immobilisations sont les suivantes :

- Concessions et Brevets : 1 an
- Installations techniques, matériels et outillages industriels : 5 à 10 ans
- Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- Matériel de bureau et informatique : 3 à 10 ans
- Mobilier : 10 ans

Immobilisations Financières

Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition constitué du prix d'achat augmenté des coûts directement attribuables.

Les actifs acquis par voie d'apport sont comptabilisés à la valeur figurant dans le traité d'apport.

Une provision est constatée lorsque la valeur d'utilité des titres devient inférieure à la valeur comptable. L'écart constaté fait l'objet d'une dépréciation des titres, puis, si nécessaire, des créances détenues sur la filiale et éventuellement complétée d'une provision pour risques et charges.

2.2 Actifs d'exploitation

Stock et en-cours

Les stocks sont valorisés au dernier prix d'achat.

Lorsque la valeur brute déterminée suivant les modalités précédentes est supérieure au cours du jour ou à la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, une dépréciation des stocks est comptabilisée pour le montant de la différence.

Créances Clients, Comptes Rattachés et Autres Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Leur valeur d'inventaire fait l'objet d'une appréciation au cas par cas.

Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire d'une créance est inférieure à sa valeur nominale et/ou lorsque des difficultés de recouvrement sont clairement identifiées.

2.3 Passif

Provisions pour risques et charges

Les provisions sont évaluées pour le montant correspondant à la meilleure estimation de la sortie de ressources nécessaires à l'extinction de l'obligation. En fin d'exercice, cette estimation est faite en fonction des informations connues à la date d'établissement des comptes.





Dettes

Les dettes sont enregistrées pour leur valeur nominale de remboursement. Elles ne font pas l'objet d'une actualisation



3 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

3.1 Actif immobilisé

3.1.1 Immobilisations corporelles

3.1.1 Principaux mouvements de l'exercice

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition Apports Virements	Virements poste à poste	Cessions rebuts
Installations techniques, matériel et outillage industriels	-	1	-	-
Installations générales, agencements, aménagements divers	-	6 899	-	-
Matériel de transport	-	-	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	-	-	-	-
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-

3.1.2 Immobilisations financières

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition apports Virements	Virement poste à poste	Cessions Rebuts
Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-



Titres de participation (y compris évaluées par équivalence. ci-dessus)	-	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	18 000
Prêts et autres immobilisations financières	-	-	-	-



3.1.3 Amortissements de l'actif immobilisé

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement - TOTAL I				
Autres immobilisations incorporelles - TOTAL II	508	-	-	508
Constructions				
Terrains	-	-	-	-
Sur sol propre	-	-	-	-
Sur sol d'autrui	-	-	-	-
Inst. Générales, agencements et aménagements des constructions	-	-	-	-
Installations techniques, matériel et outillage industriels	29 553	268	-	29 821
Autres immobilisations corporelles				
Inst. Générales, agencements, aménagements divers	235 570	33 596	-	269 166
Matériel de transport	-	-	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	90 361	11 623	-	101 984
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
TOTAL III	355 484	45 487	-	400 971
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	355 993	45 487	-	401 479



3.2 Actif circulant

3.2.1 État des stocks

Catégorie de stocks appropriés à notre entité	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières et approvisionnements			
En cours de production de biens			
En cours de production de services			
Produits intermédiaires			
Produits finis			
Marchandises	137 349	14 398	122 951
TOTAL	137 349	14 398	122 951

3.2.2 État des échéances des créances à la clôture de l'exercice

ETAT DES CREANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an	
DE L'ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations	-	-	-	
	Prêts	-	-	-	
	Autres immobilisations financières	3 811	-	3 811	
	Clients douteux ou litigieux	5 378	5 378	-	
	Autres créances clients	45 337	45 337	-	
DE L'ACTIF CIRCULANT	Créance représentative de titres prêtés ou remis en garantie*	-	-	-	
	Provisions pour dépréciation antérieurement constituée*	-	-	-	
	Personnel et comptes rattachés	795	795	-	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	-	-	-	
	Impôts sur les bénéfices	330	330	-	
	État et autres collectivités publiques	Taxe sur la valeur ajoutée	4 982	4 982	-
	Autres impôts, taxes et versements assimilés	-	-	-	

Divers	3 376	3 376	-
Groupe et associés	53	53	-
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	1 578	-	-
Charges constatées d'avance	-	25 181	-
	25 181		
TOTAL	90 824	87 611	3 811

Prêts Accordés en cours d'exercice	-
Remboursements obtenus en cours d'exercice	-

3.2.3 Produits à recevoir

Libellés	Montant
INTÉRÊTS COURUS	
Immobilisations financières	-
Participations groupe	-
Participations Hors groupe	-
Clients	-
Associés	-
Valeurs mobilières de placements	-
AUTRES PRODUITS	
Factures à établir	7 025
RRR à obtenir, avoirs à recevoir	478
Personnel	-
Sécurité sociale	-
État	





Divers

1 100

TOTAL**8 603**

3.2.4 Tableau des dépréciations de l'actif

Situations et mouvements (b)

Rubriques (a)	A	B	C	D
	Dépréciations au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice (c)
Stocks	20 391	-	5 993	14 398
Créances	5 672	1 428	3 666	3 434
Autres	-	-	-	-
TOTAL	26 063	1 428	9 659	17 832

3.2.5 Charges constatées d'avance

Montants

Exploitation	Financier	Exceptionnel
25 182		

3.3 Passif

3.3.1 Capitaux propres

3.3.1 Capital social

Le capital d'un montant de 45 000 euros est composé de 300 titres de 150 euros de valeur nominale.

Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice.



3.3.1 Tableau de variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	45 000	-	-	45 000
Réserves, primes et écarts	164 527	2 969	-	167 496
Report à nouveau	-	-	-	-
Résultat	2 969	-	47 803	-44 833
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
TOTAL	167 496	2 969	47 803	167 668

3.3.2 Précisions sur d'autres dettes

3.3.2 Charges à payer

Libellés	Montant
CONGES A PAYER	
Congés provisionnés	-23 622
Charges sociales provisionnées	-9 449
Charges fiscales provisionnées	-
INTERETS COURUS	
Emprunts et dettes assimilées	-22
Dettes part. groupes	-
Dettes part. hors groupes	-
Dettes sociétés en participation	-
Fournisseurs	-
Associés	-146
Banques	



Concours bancaires courants	-
AUTRES CHARGES	
Factures à recevoir	-5 375
RRR à accorder, avoirs à établir	-
Participation des salariés	-
Personnel	-
Sécurité sociale	-
Autres charges fiscales	-13 671
Divers	-
TOTAL	-52 325

3.4 État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
à 1 an maximum à l'origine	55 714	55 714	-	-
à plus d'1 an à l'origine	25 813	25 813	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	103 743	103 743	-	-
Personnel et comptes rattachés	23 622	23 622	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	21 353	21 353	-	-
Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
État et autres collectivités publiques				
Taxe sur la valeur ajoutée	3 972	3 972	-	-
Obligations cautionnées	-	-	-	-



PwC pour les Entrepreneurs

Annexe aux comptes annuels

Autres impôts, taxes et assimilés	13 989	13 989	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	18 000	18 000	-	-
Groupe et associés	92 126	92 126	-	-
Autres dettes (dont relatives à des opérations de pension de titres)	-	-	-	-
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAL	358 332	358 332		

Emprunts souscrits en cours d'exercice

-

Emprunts remboursés en cours d'exercice

35 163

Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture



4 Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan

4.1 Engagements financiers donnés et reçus

Nature d'engagements	Donnés	Reçus
Avals		
Cautionnements		
Garanties		
Créances cédées non échues		
Garanties d'actif et de passif		
Clauses de retour à meilleure fortune		
Engagements consentis à l'égard d'entités liées		
Engagements en matière de pensions ou d'indemnités assimilées		
Engagements assortis de sûretés réelles	25 813	
Engagements pris fermes sur titres de capital et non-inscrits au bilan		
Engagements résultant de contrats qualifiés de « portage »		
Engagements consentis de manière conditionnelle		

